



## اردوغان: پایگاه نظامی خود در خاک قطر را به هیچ عنوان تعطیل نخواهیم کرد

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه در مصاحبه با شبکه خبری فرانس 24 اعلام کرد: به رغم گنجانده شدن تعطیلی پایگاه نظامی ترکیه در شروط 13 گانه کشورهای عربی برای عادی سازی روابط با قطر، پایگاه نظامی خود در خاک قطر را به هیچ عنوان تعطیل نخواهیم کرد.

به گزارش آران نیوز، اردوغان شامگاه چهارشنبه در این مصاحبه افزود: بدون درخواست قطر به هیچ عنوان پایگاه خود را در خاک آن کشور تعطیل نخواهیم کرد و به توافق خود پایبند هستیم و درخواست تعطیلی این پایگاه غیرقابل قبول است. وی اضافه کرد: جای سوال است که کشورهای عربی چرا تعطیلی پایگاه های نظامی آمریکا و فرانسه را در خاک قطر مطالبه و درخواست نکرده اند؟ وی با بیان این که نمی خواهیم در منطقه بحرانی دیگر به وجود بیاید، اظهار کرد: هم اکنون در کشور عراق و سوریه بحران جدی جنگ داخلی در جریان است و در منطقه خلیج فارس نیز خواهان بحران جدیدی نیستیم. وی بیان کرد: برای جلوگیری از بحران در منطقه با پادشاه عربستان مذاکره کرده و از او خوسته ام که جلوی به وجود آمدن بحرانی دیگر در منطقه را بگیرد. وی اظهار کرد: پیشنهادهای 13 ماده ای کشورهای عربی به قطر در واقع نادیده گرفتن حقوق و اقتدار یک دولت محسوب می شود و در نادیده گرفتن حق حاکمیت و داشتن دولت و حکومت به شمار می رود و این غیرقابل قبول است. وی ادامه داد: ترکیه و قطر توافق نامه دفاعی در سال 2014 امضا کرده اند و ایجاد پایگاه نظامی نیز بر اساس آن عملیاتی شده است و در همان سال درخواست مشابهی برای ایجاد پاسگاه را به دولت عربستان نیز دادیم و اعلام کردند که بررسی می کنند ولی پاسخی ندادند. اردوغان همچنین گفت: به هیچ عنوان نمی پذیریم که قطر دولتی تروریستی و یا حامی تروریسم است چرا که در 15 سال گذشته دولت قطر را همواره علیه ترور و تروریسم دیده ایم.

وی در خصوص حل بحران قطر نیز گفت که به حل این موضوع ناامید نیست.

\*\*\*\*\*

همکاری آمریکا با گروه های گردی سوریه تهدیدی علیه ترکیه اردوغان همچنین در این مصاحبه، همکاری آمریکا با گروه های گردی سوریه از جمله یگان های مدافع خلق سوریه (پ.گ) و حزب اتحاد دموکراتیک سوریه (پ.ی.د) را تهدیدی علیه ترکیه خواند و اضافه کرد: من این موضوع را به ترامپ نیز متذکر شدم. وی افزود: این دو تشکیلات یکی شاخه سیاسی گروه پ.ک.ک و دیگری شاخه تروریستی آن است و همکاری این دو تشکیلات سوری با پ.ک.ک را با اسناد غیرقابل رد به مقامات آمریکایی نشان دادیم ولی نتوانستیم اهمیت این موضوع را به آنها تفهیم کنیم. وی اضافه کرد: به مقامات آمریکا گفتیم که در عملیات رقه با همراهی شما مشارکت نخواهیم کرد چرا که از همه اقدامات آنها در منطقه خبر داریم و می دانیم که آمریکایی ها در شمال سوریه هفت پایگاه نظامی دارند و در همه این پایگاه ها سلاح های سنگین مستقر شده است. وی بیان کرد: آمریکایی ها این تجهیزات و سلاح های سنگین را به پ.ی.د می دهند و فریبکارانه به ما می گویند که این سلاح ها را بعد از مبارزه با داعش پس خواهند گرفت. وی ادامه داد: این سلاح های آمریکایی به پ.ی.د تحویل شده و در دست آنها خواهد ماند و ما حرف آمریکا را در این زمینه باور نداریم. وی مدعی شد: مقداری از تسلیحات ارسالی آمریکا به گروه های معارض سوری در دوره دولت اوباما در اختیار داعش قرار گرفت و همین الان بر اساس اسناد موجود، سلاح های بی شمار آمریکایی در دست عناصر داعش وجود دارد.

اردوغان ادامه داد: ما می توانستیم عملیات رقه را به همراه نیروهای آمریکایی انجام دهیم ولی چرا این عملیات را همراه نیروهای ترکیه انجام ندادند؟ وی مدعی شد: ترکیه در منطقه بزرگترین خسارت و صدمات را به تشکیلات داعش وارد کرده و به این اقدام خود ادامه خواهد داد چرا که مبارزه با داعش هنوز تمام نشده است و در داخل ترکیه نیز عناصری از داعش وجود دارد. وی اضافه کرد: ما با روسیه و ایران منطقه عاری از تنش در سوریه تعیین کرده ایم و در این منطقه در ادلب و حلب نیز همکاری مشترک را دنبال می کنیم و مذاکرات آستانه نشانه این همکاری مشترک ماست.

اردوغان با اشاره به آمادگی نیروهای ترکیه برای هر گونه عملیات در صورت تهدید علیه کشور گفت: اگر تهدیدی نظامی از سوی خاک سوریه علیه ترکیه انجام شود، با همراهی ارتش آزاد سوریه عملیاتی را شروع کرده و پاسخ مناسب را خواهیم داد. وی همچنین بار دیگر بر ضرورت برکناری بشار اسد از قدرت در سوریه تاکید کرد و مدعی شد: او مسبب مرگ بیش از یک میلیون انسان بی گناه در سوریه بوده و شخص بشار اسد باعث اصلی سوریه ویران شده است.

وی ادامه داد: در حال حاضر کشوری به نام سوریه وجود ندارد آثار تمدن قدیم و جدید آن ویران شده است و علاوه بر کشته شدن یک میلیون انسان بیگناه، بیش از سه میلیون نفر از اتباع این کشور نیز در خاک ترکیه و 1.5 میلیون نفر نیز آواره لبنان و تعداد کثیری نیز راهی کشورهای دیگر شده اند. وی مدعی شد: برای برون رفت از این وضعیت، از درون سوریه، یک رهبر به میدان خواهد آمد و به نظر من آنهایی که خواهان ادامه حکومت بشار اسد در سوریه هستند، فقط به فکر منافع خود هستند.

\*\*\*\*\*

بانیان همه پرسی استقلال اقلیم کردستان عراق از کار خود پشیمان خواهند شد رئیس جمهوری ترکیه همچنین با نادرست خواندن تصمیم مقامات اقلیم کردستان عراق برای برگزاری همه پرسی استقلال گفت: در این زمینه دیدگاه های خود را به مقامات اربیل اعلام کرده ایم.

وی بیان کرد: کسانی که به فکر استقلال اقلیم کردستان عراق هستند، از کار خود پشیمان خواهند شد چرا که هنوز اقلیم کردستان عراق آماده این امر نیست و این همه پرسی موجب تغییر یکپارچگی و تمامیت ارضی عراق نیز خواهد شد.

وی با تاکید بر ضرورت حفظ تمامیت ارضی عراق افزود: اقدام به برگزاری همه پرسی استقلال به معنای جدایی طلبی وده و این امر موجب واکنش دیگران هم خواهد شد. اردوغان همچنین در خصوص احتمال برگزاری چنین همه پرسی ای در ترکیه نیز گفت: اگر کسانی که می توانستند چنین اقدامی در ترکیه بکنند، تا کنون به خواسته خود عمل کرده بودند و کسانی که چنین فکری داشتند، هم اکنون تاوان سخت آن را می پردازند.

وی ادامه داد: در ترکیه برای چنین اقدامی زمینه و امکانی وجود ندارد و کسی در داخل و خارج از ترکیه نیز چنین قدرتی ندارد. وی اظهار کرد: ترکیه در شرق و جنوب شرقی خاک خود در آرامش است و ما در ترکیه کرد، ترک، لاز و زازا داریم ولی تفکر قومی را نمی پذیریم چرا که همه برابر هستیم و به خاطر همین در ترکیه امکان تجزیه وجود ندارد و به چنین موضوعی هم فرصت و اجازه ظهور و بروز نخواهیم داد.

